



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak na posiedzeniu Komisji COTER o polityce spójności i budżecie unijnym na 2016

Marszałek Marek Woźniak wziął wczoraj udział w spotkaniu Komisji COTER Komitetu Regionów w Brukseli. W posiedzeniu w charakterze gości specjalnych uczestniczyli Przewodnicząca Komisji Parlamentu Europejskiego ds. Rozwoju Regionalnego (REGI) Iskra Mihaylova oraz Dyrektorka ds. Budżetu Komisji Europejskiej Nadia Calviño. W ramach przygotowań do posiedzenia COTER, M. Woźniak przewodniczył spotkaniu Europejskiej Partii Ludowej w Komitecie Regionów, a także reprezentował Grupę podczas posiedzenia koordynatorów wszystkich grup politycznych w KR.

W trakcie debaty Przewodnicząca Komisji REGI przedstawiła priorytety działalności tej Komisji na lata 2014-2020. Są to m.in. polityka spójności, instrumenty finansowe, Plan inwestycyjny dla Europy, współpraca transgraniczna oraz Agenda Miejska. I. Mihaylova podkreśliła również doskonałą współpracę między Komisjami COTER i REGI istniejącą już od kilku lat. „Polityka spójności ma ogromny potencjał, który powinien być wspólnie realizowany w ramach prac obu Komisji, a także stać się kluczowym elementem strategii Europa 2020” – powiedziała Przewodnicząca REGI. Podczas debaty przedstawiciele europejskich samorządów wielokrotnie sygnalizowali, iż wspólne działania Komisji to doskonały przykład współpracy międzyinstytucjonalnej między Parlamentem Europejskim a Komitetem Regionów, która powinna być udoskonalana. W ostatnich latach wspólnym spotkaniom COTER-REGI współprzewodniczył Marszałek Woźniak jako Przewodniczący COTER-u, a z ramienia REGI była to najpierw prof. Danuta Hübner, którą w obecnej kadencji PE zastąpiła na tym stanowisku właśnie Iskra Mihaylova.

Kolejna debata, która odbyła się podczas wczorajszego posiedzenia Komisji dotyczyła propozycji projektu budżetu na rok 2016. Ma on szczególne znaczenie dla władz lokalnych i regionalnych, które są nie tylko bezpośrednimi beneficjentami unijnego budżetu, ale są także zaangażowane w jego wykorzystanie, na przykład w ramach polityki spójności. N. Calviño zapoznała również członków z informacjami na temat ostatnich prac podjętych w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Budżetu.

Członkowie Komisji dyskutowali także na temat przyszłości polityki spójności po 2020 r.

Na posiedzeniu została przyjęta opinia nt. „Instrumentów finansowych wspierających rozwój terytorialny”, którą w imieniu sprawozdawcy przedstawił Marszałek M. Woźniak. Opinia została przygotowana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika. Wielkopolska wniosła również swój wkład merytoryczny do tej opinii dzieląc się bogatym doświadczeniem w zakresie wdrażania instrumentów zwrotnych w regionie: JEREMIE i JESSICA. Przypomnijmy, że to właśnie Wielkopolska jako pierwsza w Unii Europejskiej rozpoczęła wdrażanie instrumentu JESSICA. Druga opinia, nad którą debatowali członkowie Komisji dotyczyła „Projektu budżetu UE na 2016 r”.

Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli

Zdjęcia: Biuro Wielkopolski w Brukseli/ Komitet Regionów









Dziękujemy za odwiedzin i zapraszamy ponownie